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Deponeringsanlæggets etape III a   
 

Indledning 
Bestyrelsen for Reno Djurs I/S besluttede på møde den 7. december 2011 at igangsætte ud-
arbejdelsen af et projektforslag og en ’’myndighedspakke’’ til Norddjurs Kommune som 
grundlag for etablering af en ny etape III på deponeringsanlægget. 
 
Formålet med dette notat er at give en oversigt over sagens stade, herunder anbefaling til 
den videre proces.  
 
Den nye etape III A 
Det samlede volumen til deponeringsformål på den nye etape III A udgør 3,5 mio. m3. Til 
sammenligning udgør det samlede deponeringsvolumen på den idriftværende etape II A 1,4 
mio. m3. 
 
Etape III A er overordnet disponeret med 17 selvstændige deponeringsenheder, som hver især 
agtes etableret med selvstændig perkolatopsamling (se nedenstående tegning). Formålet 
med opdelingen i selvstændige enheder er dels at holde affaldstyper med særlige karakteri-
stika adskilt fra andre affaldstyper, dels at kunne udbygge anlægget successivt i takt med, 
at behovet opstår.  
 
Anlægsprojektet omfatter 1. deletape af etape III A, som er planlagt at omfatte 6 depone-
ringsenheder (enhederne a-f). De 6 enheder udgør samlet set et teoretisk volumen på ca. 1 
mio. m3. 
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Anlægsomkostningen til 1. deletape af etape III A er estimeret til 38 mio. kr., svarende til en 
m3-pris på 38 kr./m3. Dette niveau er højere end for etape II, hvilket skyldes, at det første de-
letaper af etape III har en lavere slutkote og dermed et relativt lavt volumen pr. arealenhed.  
 
Den eksakte anlægsomkostning vil først være kendt efter udbud. 
 
Restlevetid for etape II og idriftsættelse af etape III 
Etape II A har fortsat et stort restvolumen (80 % af det tilgængelige volumen). Udfordringen 
er imidlertid, at visse fraktioner – særligt shredderaffald og asbestholdigt affald - ”fylder” 
meget, hvorved visse af de særskilte deponeringsenheder har en relativt begrænset restleve-
tid.  
 
Samtidig er prognoserne for de fremtidige deponeringsegnede affaldsmængder usikre, ikke 
mindst for hvad angår den store fraktion af shredderaffald. 
 
Med udgangspunkt i de nuværende mængder af deponeringsegnet affald kan restlevetiden 
for de enkelte enheder på etape II A estimeres til følgende (pr. 1. januar 2013): 
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Affaldsart Enheder Restkapacitet  
(tons) 

Årlig mængde 
(tons) 

Restlevetid  
(år) 

Farligt (shredder) A, B, M 155.000 35.000 4,4 

Mineralsk C 145.000 2.000 72 

Asbest D, E 46.000 9.000 5,2 

Blandet K, L, G, F 295.000 20.000 15 

I alt   641.000 66.000  

 

Henset til den angivne opfyldningstakt vil en ny enhed for shredderaffald skulle idriftsættes 
senest i 2017.  
 
Myndighedsarbejdet 
Administrationen sendte i efteråret 2012 en ”ansøgningspakke” vedrørende det nye anlæg til 
Norddjurs Kommune. Ansøgningspakken omfatter forslag til VVM-redegørelse, forslag til ny 
lokalplan samt ansøgning om miljøgodkendelse.  
 
Sagen forventes fremlagt til politisk behandling i Norddjurs Kommune umiddelbart efter 
sommerferien 2013. Sagen skal behandles i Miljø- og Teknikudvalget, Kultur- og Udviklings-
udvalget, Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.  
 
Inden Norddjurs Kommune kan træffe endelig afgørelse i sagen, skal sagen i offentlig høring 
i minimum 8 uger. Den offentlige høring forventes gennemført efterår/vinter 2013.  
 
Efter høringsfasen forholder Norddjurs Kommune sig til de indkomne høringsforslag med 
henblik på at træffe endelig afgørelse i sagen. Den endelige afgørelse forventes at foreligge 
primo 2014.  
 
Tidsplan for etablering og idriftsættelse 
Anlægsarbejdet planlægges udbudt, når Norddjurs Kommunes vilkår for anlæggets etable-
ring er kendt, dvs. forventeligt primo 2014.  
 
I forlængelse af udbuddet vil anlægsarbejder kunne igangsættes tidligst medio 2014. Med 
igangsætning af anlægsarbejder medio 2014 vil anlægget kunne forventes færdiggjort og 
idriftsat ultimo 2016.  
 
Det anbefales at igangsætte detailprojekteringen, så udbuddet kan igangsættes umiddel-
bart efter, at myndighedsgodkendelserne foreligger. Rådgiverhonorar til detailprojektering 
og udbud estimeres at udgøre ca. 1 mio. kr.  
 
Likviditet, lånoptagelse og henlæggelser 
Der er ikke foretaget selvstændige økonomiske henlæggelser til etableringen af etape III. Ba-
sisydelsen har imidlertid over årene ”opsparet” en økonomisk overdækning på ca. 30 mio. kr.. 
Overdækningen er beregnet som forskellen mellem basisydelsens egenkapital henholdsvis 
aktiver.  
 
Reno Djurs har planlagt en række investeringer, som i perioden 2013-2016 vil indebære et re-
lativt stort økonomisk træk. De planlagte anlægsinvesteringer omfatter 73 mio. kr., hvoraf 
omkostningerne til etablering af etape III a forventes at udgøre 38 mio. kr. 
 
Reno Djurs’ økonomi er sund (soliditetsgrad = 78). Et økonomisk træk på 73 mio. kr. i løbet af 
en 3-årig periode vil imidlertid kun delvist kunne optages af Reno Djurs’ likviditet. Baseret på 
de foreliggende økonomiske estimater og tidsplaner vil der pr. medio 2015 opstå behov for at 
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optage et lån på forventningsvis 20 mio. kr. Et sådant anlægslån skal godkendes af interes-
senterne, jf. vedtægtens § 11. 
 
Reno Djurs’ afvikler i øjeblikket et anlægslån på oprindeligt 30 mio. kr., som blev optaget i 
2000. Lånets restgæld udgør pt. ca. 5 mio. kr.. Lånet vil være fuldt afviklet medio 2015.  
 
I medfør af affaldsbekendtgørelsens § 61 kan der i affaldsgebyrer indregnes henlæggelser til 
planlagte investeringer i en 5-årig periode. Det anbefales, at spørgsmålet om at tillægge de-
poneringstaksterne en henlæggelse til den fremtidige investering tages op i forbindelse med 
forslag til budget 2015.  
 
 


